证券代码：300421   证券简称：力星股份   公告编号：2021-078

江苏力星通用钢球股份有限公司

关于 2021 年半年度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假 记载、误

导性陈述或重大遗漏。

江苏力星通用钢球股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 29

日召开了第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十四次会议，审议通过了

《关于更正<2021 年半年度报告>的议案》，对 2021 年半年度报告部分披露事项

进行了更正，本次更正不会对公司 2021 年半年度财务状况和经营成果造成影响。

具体更正如下：

一、《2021 年半年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“一、报告期

内公司从事的主要业务”之“1、报告期公司主营业务情况”更正如下：

更正前：“目前，公司主要产品为公称直径 1.588mm~ 100mm，精度等级

为 G3~G60 的精密轴承钢球，产品广泛应用于机动车制造、家电电器、精密机床、

风力发电、工程机械、电动工具、轨道交通、智能机器人等终端行业。”

更正后：“目前，公司主要产品为公称直径 0.80mm~ 100mm，精度等级为

G3~G60 的精密轴承钢球，产品广泛应用于机动车制造、家电电器、精密机床、

风力发电、工程机械、电动工具、轨道交通、智能机器人等终端行业。”

二、《2021 年半年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“一、报告期

内公司从事的主要业务”之“1、报告期公司的行业地位”更正如下：

更正前：“截止报告期末，公司已拥有专利权 150 项，其中发明专利 42 项。”

更正后：“截止报告期末，公司已拥有专利权 136 项，其中发明专利 45 项。”

三、《2021 年半年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“二、核心竞

争力分析”之“1、公司拥有先进的技术水平”更正如下：

更正前：“截止 2021 年 6 月 30 日公司已获得专利 150 项，其中发明专利

42 项。”

更正后：“截止 2021 年 6 月 30 日公司已获得专利 136 项，其中发明专利

45 项。”

四、《2021 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”之“9、存货”之“（1）存货分类”之“期末余额”之“账面余额”

和“账面价值”之“库存商品”和“发出商品”更正如下：

更正前：

项目

期末余额 期初余额

账面余额

存货跌价准备

或合同履约成

本减值准备

账面价值  账面余额

存货跌价准备

或合同履约成

本减值准备

账面价值

原材料  33,949,411.40 489,857.06 33,459,554.34 22,179,046.67 489,857.06 21,689,189.61

在产品  44,220,667.85 562,506.53 43,658,161.32 30,948,412.41 562,506.53 30,385,905.88

库存商品  90,189,075.75 5,407,195.54 84,781,880.21 78,025,843.00 6,793,265.84 71,232,577.16

发出商品  30,792,562.26 197,827.55 30,594,734.71 63,476,418.87 763,815.73 62,712,603.14

委托加工物

资
4,772,695.38 - 4,772,695.38 3,066,972.71 - 3,066,972.71

合计  203,924,412.64 6,657,386.68 197,267,025.96 197,696,693.66 8,609,445.16 189,087,248.50

更正后：

项目

期末余额 期初余额

账面余额

存货跌价准备

或合同履约成

本减值准备

账面价值  账面余额

存货跌价准备

或合同履约成

本减值准备

账面价值

原材料  33,949,411.40 489,857.06 33,459,554.34 22,179,046.67 489,857.06 21,689,189.61

在产品  44,220,667.85 562,506.53 43,658,161.32 30,948,412.41 562,506.53 30,385,905.88

库存商品  63,589,910.83 5,407,195.54 58,182,715.29 78,025,843.00 6,793,265.84 71,232,577.16

发出商品  57,391,727.18 197,827.55 57,193,899.63 63,476,418.87 763,815.73 62,712,603.14

委托加工物

资
4,772,695.38 - 4,772,695.38 3,066,972.71 - 3,066,972.71

合计  203,924,412.64 6,657,386.68 197,267,025.96 197,696,693.66 8,609,445.16 189,087,248.50

除上述内容外，原《2021 年半年度报告》其他内容不变。更正后的《2021

年半年度报告》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn），敬请投资者注意查阅。

特此公告。

江苏力星通用钢球股份有限公司董事会

2021 年 9 月 30 日